PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 15.02.2023
	г. Новосибирск
	№ 493

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов города Новосибирска»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов города Новосибирска» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Принять в первом чтении проект решения (приложение).

2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения.

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 15.02.2023 № 493
Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов города Новосибирска

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2016 № 216 (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 25.04.2018 № 593), следующие изменения:

1.1. Пункт 3 после слова «известно» дополнить словами «, а при невозможности сообщить в указанный срок по причине, не зависящей от лица, замещающего муниципальную должность, – не позднее одного рабочего дня, следующего за днем устранения такой причины».

1.2. В приложении слова «Ф.И.О., занимаемая» заменить словами «фамилия, имя, отчество (при наличии), замещаемая».

2. Внести в Положение о комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 25.04.2018 № 593 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 23.06.2020 № 1008, от 23.12.2020 № 82, от 22.12.2021 № 254, от 28.09.2022 № 413, от 05.12.2022 № 461), изменение, дополнив пунктом 6.5.1 следующего содержания:

«6.5.1. Комиссия вправе принять иное, чем предусмотрено пунктами 6.2 – 6.5 Положения, решение. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.».

3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть

____________